

**Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах
сверх установленного государственного (муниципального) задания, а также выпускаемой продукции**
на I квартал 20 23 г.

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
в полномочиях учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовой

Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов"

Муниципальный орган управления образованием Управление образованием городского округа Красноуральск

КОДЫ	
Дата	27.02.2023
по Справочнику роостру	63314890
ИНН	6619006288
КПП	661901001
глава по БК	906
по ОКТМО	65747000

Раздел 1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного государственного (муниципального) задания

Наименование оказываемых услуг	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем оказанных услуг			Доля от оказания услуг, руб.	Цена (тариф)	Справочник: реквизиты акта, которым установлен цена (тариф)		
			единица измерения		всего			ном. издан (ФОНБ, учреждение)	дата	номер
			наименование	код по ОКЕИ						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Веселая грамматика	85.41	1000	час	356	206,4	20 640,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Мир деятельности	85.41	1001	час	356	803,9	80 390,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Веселый английский для первокурсников	85.41	1002	час	356	1211,0	121 100,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Страноведение Великобритании	85.41	1003	час	356	548,7	54 870,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Математика с увлечением	85.41	1004	час	356	882,5	88 248,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Ступени	85.41	1005	час	356	3269,9	326 990,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Занимательная грамматика	85.41	1006	час	356	735,7	73 570,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Футбол	85.41	1007	час	356	156,6	15 660,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Основы восточного языка и культуры	85.41	1008	час	356	126,0	12 600,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Подготовка к сдаче Cambridge English exams	85.41	1009	час	356	83,0	8 300,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Совладание	85.41	1010	час	356	170,3	17 030,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Скоростное	85.41	1011	час	356	217,2	21 720,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Чтение с увлечением	85.41	1012	час	356	206,7	20 670,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Информатика	85.41	1013	час	356	110,1	11 010,00	100,00	приказ МАОУ СШ 2	08.09.2022	66
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием (25%)	85.41	1014	час	356	46,0	65 205,00	1 417,50	Поставщиком Главы ГО Красноуральск	19.02.2018	116
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием (15%)	85.41	1015	час	356	16,0	30 618,00	850,50	Поставщиком Главы ГО Красноуральск	19.02.2018	116
Размещение абонента связи Т2 Мобайл	85.42.9	2000	месяц	167	12	180 000,00	15 000,00	Договор	24.09.2018	2660 00 2733 СМН
Итого:		9008				8822,0	1 159 441,00			

Руководитель
уполномоченное лицо Учреждения

Исполнитель

« 27 » февраля 20 23 г.

Директор
(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)

Порталова Т.И.
(подпись)

Л.А. Алаева

(подпись)
+73439451406, +736231018331
(телефон)

Сведения о численности сотрудников и оплате труда

на 1 января 2021 г.

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
в полномочиях учреждения
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов"

Муниципальный орган управления образованием Управление образованием городского округа Краснофурманск

Дата
по Свидетельству
ИНН
КПП

глав по ОК
по ОКМО

КОДЫ
27.02.2023
65374890
661900208
661901001
906
65747020

Раздел I. Сведения о численности сотрудников

Группы персонала (категория персонала)	Код отрасля	Штатная численность на начало года				Средняя численность сотрудников за отчетный период						По договорам гражданско-правового характера		Штатная численность на конец отчетного периода			
		установлено штатным расписанием		в том числе:		всего	в том числе:				в том числе:		установлено штатным расписанием		в том числе:		
		всего	из нее по основным видам дея- тельности	замещено	вакантные должности		по основному месту работы всего	из них по основным видам дея- тельности	по внутрен- нему сов- меститель- ству (по сов- модной должнос- ти)	по внеш- нему сов- меститель- ству	сотрудники устройства	физические лица, не в- ключившиеся сотрудниками учреждения	всего	по осн- ным видам дея- тельности	замещено	вакантные должности	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Основной персонал, всего	1000	116,31	116,31	114,73	2	72,9	68,7	68,7	0	3,6	0	0	117,91	117,91	115,91	2	
Вспомогательный персонал, всего	2000	40,75	40,75	40,75	0	29,7	29	29	0	0,7	0	0	29,75	29,75	29,75	0	
Административно-управленческий персонал, всего	3000	9,5	9,5	9,5	0	9,1	9,1	9,1	0	0	0	0	9,5	9,5	10,5	0	
Итого:	9000	166,56	166,56	164,98	2	111,7	106,8	106,8	0	4,3	0	0	167,16	167,16	166,16	2	

Таблица 2. Система оплаты труда

Группы персонала	Код строки	Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб.						Начислено по договорам гражданско-правового характера, руб.		Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.						
		всего	в том числе:					в том числе:		в том числе:						
			по основной месту работы			по внутреннему совместительству (совмещенно-договорной)	по внешнему совместительству	сотрудники учреждений	физическими лицами, не являющимися сотрудниками учреждений	по основной месту работы						
			всего	в том числе по условиям:						за счет средств субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	за счет средств субсидии на иные цели	за счет средств бюджета в форме субсидии		ОМС	за счет средств от приватизационной деятельности	
полного рабочего времени	неполного рабочего времени	из федерального бюджета		из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Основной персонал, всего	1000	39 155 254	38 223 226	38 223 226	0	0	921 128	0	0	34 520 726	3 258 000	0	0	0	0	334 500
Вспомогательный персонал, всего	2000	7 122 987	6 986 055	6 986 055	0	649 600	136 932	0	0	6 986 055	0	0	0	0	0	0
Административно-управленческий персонал, всего	3000	7 829 543	7 829 543	7 829 543	0	1 063 100	0	0	0	7 317 543	0	0	0	0	0	112 000
Итого	9000	54 107 884	53 038 824	53 038 824	0	1 712 700	1 063 060	0	0	48 234 224	3 258 000	0	0	0	0	446 500

Группы персонала	Код строки	Административное распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.												
		в том числе:												
		по внутреннему совместительству (совмещенно-должностное)						по внешнему совместительству						
		за счет средств субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	за счет средств субсидии на иные цели	за счет средств гранта в форме субсидии		ОМС	за счет средств от приносящей доход деятельности	за счет средств субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	за счет средств субсидии на иные цели	за счет средств гранта в форме субсидии		ОМС	за счет средств от приносящей доход деятельности	
из федерального бюджета	из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов			из федерального бюджета	из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Основной персонал, всего	1000	0	0	0	0	0	0	0	0	932 178	0	0	0	0
Вспомогательный персонал, всего	2000	649 600	0	0	0	0	0	0	0	136 932	0	0	0	0
Административно-управленческий персонал, всего	3000	1 062 100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Итого	9000	1 712 700	0	0	0	0	0	0	0	1 069 060	0	0	0	0

Руководитель:
(уполномоченное лицо Учреждения)

Директор
Сидельцев



Л.А. Адымова

Исполнитель:

Главный бухгалтер
Сидельцев

Верbitsкая Т.И.
Фамилия, имя, отчество

8 34394153406, 85927018353

ч. 17 к. форма 20 23 г.

Сидельцев

Наименование объекта	Код строки	Не используется				Фактически расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в год)									
		всего	из них:			всего	коммунальные услуги			услуги по содержанию имущества		налог на имущество			
			проводятся капитальный ремонт или реконструкция	в связи с аварийным состоянием			всего	из них:	по неиспользуемому имуществу	всего	из них:				
				требуется ремонт	окаждот стесания						возмещается похозяйственному имуществу	по неиспользуемому имуществу	всего	возмещается похозяйственному имуществу	по неиспользуемому имуществу
17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30		
Площадные объекты, всего	1000				7 855 940,28	6 476 981,43	489 637,54	0,00	568 523,85			810 435,00			
в том числе:															
Здание по ул. Березовая, 5	1001				3 555 785,45	2 561 388,25	175 547,60		284 802,22			709 589,00			
Здание гаража	1002				1 978,00	0,00	0,00		0,00			1 978,00			
Здание по ул. Ныловка, 14	1003				4 298 172,83	3 915 593,20	234 089,94		283 721,63			98 858,00			
Линейные объекты, всего	2000														
в том числе:															
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего	3000														
в том числе:															
Смотровые, иные аналогичные объекты, всего	4000														
в том числе:															
Иные объекты, включая точечные, всего	5000														
в том числе:															
Итого	9000				7 855 940,28	6 476 981,43			568 523,85			810 435,00			

Руководитель
 (уполномоченное лицо) Учреждения
 Исполнитель

 Директор
 (подпись)
 Главный бухгалтер
 (подпись)

 Баранова Т.И.
 (подпись, печать)

 Л.А. Алыба
 (подпись, печать)
 8(34194)53405
 (телефон)

« ____ » _____ 20 ____ г.

**Сведения о земельных участках,
предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования**

№ 1 _____ января 20 23 г.

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

Муниципальным автономным образовательным учреждением "Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов"

Муниципальный орган управления образованием Управление образованием городского округа Краснуфимск

Дата
по Единому регистру
ИНН
КПП

глава по БК
по ОКТМО

КОДЫ	
Дата	27.02.2023
по Единому регистру	652Г4850
ИНН	6619006288
КПП	661301501
глава по БК	906
по ОКТМО	65747000

Наименование показателя	Адрес	Код по ОКТМО	Категор- ия земель	Единица измерения		Код строит	Всего	Используется учреждением			Справоч- но, исполь- зуется по назначе- нию об- ществен- ного сервитута	Не используется учреждением				Финансовые расходы на содержание земельного участка (руб. в год)					
				наимено- вание	код по ОКЕИ			всего	в том числе:			всего	в том числе:			всего	в том числе:				
									для норм земли	для иных целей			персонал на временное пользо- вание сторонними организациями	на аренду земель	на содержание земельного участка		на аренду земель	на содержание земельного участка			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
Земли населенных пунктов	Свердловская область, г. Краснуфимск, ул. Высокая, 14	6574700 0001	66.52.010 4016.19	квадратный метр	055	1000	19 226	19 226	19 376												
Земли населенных пунктов	Свердловская область, г. Краснуфимск, ул. Березовая, 6	6574700 0001	66.52.010 5001.25	квадратный метр	055	2000	23 354	23 354	23 354												
Итого:							42 580	42 580	42 580												

Руководитель
(уполномоченное
лицо) Учреждения

Директор
(подпись)

Исполнитель

Главный бухгалтер
(подпись)



Паршакова Т.Н.
главный бухгалтер

Л.А.Ахметов
(подпись)
85419455406
главный

№ 27 « _____ февраля 20 23 г.

Наименование показателя (группа основных средств)	Классификация	Финансовый срок использования											
		от 121 месяца и более		от 85 до 120 месяцев		от 61 до 84 месяцев		от 37 до 60 месяцев		от 13 до 36 месяцев		менее 12 месяцев	
		количество, ед.	балансовая стоимость, руб.	количество, ед.	балансовая стоимость, руб.	количество, ед.	балансовая стоимость, руб.	количество, ед.	балансовая стоимость, руб.	количество, ед.	балансовая стоимость, руб.	количество, ед.	балансовая стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Имущество, приобретенное, здание и сооружения, но относящиеся к недвижимому имуществу	1000												
в том числе:													
для основной деятельности	1000	2	774923	1	9379947					1	2542805		
из них:													
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	1110												
для иной деятельности	1200	2	774923	1	9379947					1	2542805		
Машины и оборудование	2000	191	4428404,72	174,00	2566756,04	84,00	2891332,82	67,00	2922832,00	176,00	3295493,92	86,00	4460588,50
в том числе:													
для основной деятельности	2100	191	4428404,72	174	2566756,04	84	2891332,82	67	2922832	176	3295493,92	86	4460588,5
из них:													
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	2110												
для иной деятельности	2200	191	4428404,72	174	2566756,04	84	2891332,82	67	2922832	176	3295493,92	86	4460588,5
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего	3000	378	3834160,58	363	2677058,68	93	575627,17	15	133872	17	250837		
в том числе:													
для основной деятельности	3100	378	3834160,58	363	2677058,68	93	575627,17	15	133872	17	250837		
из них:													
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	3110												
для иной деятельности	3200	378	3834160,58	363	2677058,68	93	575627,17	15	133872	17	250837		
Прочие основные средства, всего	4000	8162	2390731,46			6374	2375712,6	5315	2486317,35	6939	2594235,72	1624	898098,1
в том числе:													
для основной деятельности	4100	8162	2390731,46			6374	2375712,6	5315	2486317,35	6939	2594235,72	1624	898098,1
из них:													
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	4110												
для иной деятельности	4200	8162	2390731,46			6374	2375712,6	5315	2486317,35	6939	2594235,72	1624	898098,1
Итого	9000	8753	11428219,76	538	14873761,72	6551	5842672,59	3391	5543021,35	7113	8683371,64	1710	5358686,6

Раздел 2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества

Наименование имущества	Код строки	Всего за отчетный период	Расходы на содержание особо ценного движимого имущества								
			из бюджета обслуживания				в том числе:				
			расходы на периодическое техническое (профилактическое) обслуживание	расходы на текущий ремонт, включая приобретение запасных частей	расходы на обязательное страхование	расходы на добровольное страхование	капитальный ремонт, включая приобретение запасных частей	на уплату налогов	тарифов плато обслуживающего персонала	иные расходы	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Недвижимые помещения, здания и сооружения, не обремененные и не подлежащие ипотеке	1000										
в том числе:											
для основной деятельности	1100										
из них:											
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	1110										
для иной деятельности	1200										
Машины и оборудование	2000										
в том числе:											
для основной деятельности	2100										
из них:											
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	2110										
для иной деятельности	2200										
Хозяйственный и производственный инвентарь	3000										
в том числе:											
для основной деятельности	3100										
из них:											
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	3110										
для иной деятельности	3200										
Прочие основные средства	4000										
в том числе:											
для основной деятельности	4100										
из них:											
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	4110										
для иной деятельности	4200										
Итого	9000										

Руководитель
(подпись и печать)

Учредителя

Исполнителя

Директор

(подпись)

Главный бухгалтер

(подпись)

Варламов Т.Н.
(подпись, печать)

Л.А.Алексин

(подпись)

83419453406

(печать)